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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD 
ANIMAL

    247.396.772.771    266.496.702.235     253.332.008.552       5.935.235.781

 1 PROGRAMA CENTRAL     261.526.702.235     247.609.109.549    243.426.772.771       4.182.336.778

 0001 PROGRAMA CENTRAL     261.526.702.235     243.426.772.771     247.609.109.549       4.182.336.778

1 ADMINISTRACION     201.249.114.970     179.313.006.675     186.464.291.212       7.151.284.537
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES ME
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS EN GENERAL
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
CALZADOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
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     75.903.799.920
        726.108.000
      6.385.825.660
      4.824.206.054
      3.093.641.011
      6.227.312.000

                  0
     14.804.301.218
      2.715.652.734
      3.572.074.826
        928.954.484
      5.557.500.000
      1.464.000.000
        140.200.000
        474.000.000
         60.000.000
        300.000.000
        350.000.000
      1.474.536.920

         56.352.640
      1.005.000.000
        605.000.000
        557.156.905
      1.733.000.000
        489.400.000
         90.000.000
        498.000.000
        180.000.000
      1.069.200.000
        522.675.000
         34.912.285

      1.165.000.000
        638.848.994
        956.988.000
        572.000.000
         41.000.000
        601.000.000
        646.000.000

     17.672.905.070
        569.000.000
      1.030.000.000
        400.000.000
         90.000.000
        119.000.000
        250.000.000
         50.000.000
        280.374.000

                  0
         25.000.000

                  0
        301.401.960
        746.193.071
         56.602.737
         13.250.000
        261.994.686
      2.976.681.564
        415.000.000
        397.069.185

          5.500.000
         11.309.810
        518.705.884
         51.900.000
         23.888.334
         15.714.600
         95.080.995

                  0
         17.000.000
         54.357.299

      1.323.688.200
        136.905.000

          5.400.000

     75.903.799.920
        726.108.000
      6.385.825.660
      4.824.206.054
      3.093.641.011
      6.227.312.000

                  0
     14.004.301.218
      3.515.652.734
      3.572.074.826
        928.954.484
      5.557.500.000
      1.464.000.000
        100.200.000
        474.000.000
         50.000.000
        300.000.000
        300.000.000
        974.536.920
         56.352.640

      1.800.000.000
        635.000.000
        568.000.000
      1.703.000.000
        489.400.000
         90.000.000
        498.000.000
        180.000.000
        600.000.000
        522.675.000
        350.000.000

                  0
      1.308.000.000
      1.116.754.300
        661.520.000
         41.000.000
        581.000.000
        336.000.000

     19.320.000.000
        363.000.000
      1.020.000.000
        400.000.000
         90.000.000
        483.000.000
        250.000.000
         50.000.000
        280.374.000

                  0
         25.000.000

                  0
        163.401.960
        554.793.071
         18.602.737
          9.950.000

        261.994.686
      2.534.681.564

                  0
        447.069.185

          5.500.000
         11.309.810
        518.705.884
         51.900.000
         23.888.334
         15.714.600
         95.080.995

                  0
         10.000.000
         54.357.299

      1.143.688.200
        136.905.000

          2.400.000

     76.728.375.120
        726.108.000
      6.454.540.260
      5.600.000.000
      3.796.330.327

                  0
      6.227.312.000
     15.000.000.000
      1.500.000.000
      3.900.000.000

                  0
      5.700.000.000
      1.500.000.000
        180.000.000
        529.200.000
        139.800.000
        300.000.000
        482.000.000
      1.510.641.305

         64.738.740
        760.500.000
        555.000.000
        726.000.000
      1.829.500.000
        387.000.000
         15.000.000
        237.880.000
        220.000.000
        803.060.000
        455.955.000
        102.000.000
      1.410.000.000

                  0
        862.198.150
        513.680.000
         41.000.000
        556.040.000
        396.000.000

     19.320.000.000
        462.860.000
        699.485.003
        400.000.000
         84.000.000
        102.000.000
        300.000.000
         30.000.000
        225.192.000
         43.426.080
        159.620.000
         24.006.630
        131.289.000
        548.370.000
         18.602.737
         11.560.000
        568.354.400
      3.964.719.942

                  0
        566.227.420

          1.500.000
         15.250.000
        690.585.440
         25.000.000
         38.559.230
         23.532.750
        101.275.000

          5.000.000
         19.050.000
         14.062.665

      1.082.898.000
        152.617.500

          2.000.000

        824.575.200
                  0

         68.714.600
        775.793.946
        702.689.316

-      6.227.312.000
      6.227.312.000
        995.698.782

-      2.015.652.734
        327.925.174

-        928.954.484
        142.500.000
         36.000.000
         79.800.000
         55.200.000
         89.800.000

                  0
        182.000.000
        536.104.385

          8.386.100
-      1.039.500.000

-         80.000.000
        158.000.000
        126.500.000

-        102.400.000
-         75.000.000
-        260.120.000

         40.000.000
        203.060.000
-         66.720.000
-        248.000.000
      1.410.000.000

-      1.308.000.000
-        254.556.150
-        147.840.000

                  0
-         24.960.000
         60.000.000

                  0
         99.860.000

-        320.514.997
                  0

-          6.000.000
-        381.000.000

         50.000.000
-         20.000.000
-         55.182.000
         43.426.080
        134.620.000
         24.006.630

-         32.112.960
-          6.423.071

                  0
          1.610.000

        306.359.714
      1.430.038.378

                  0
        119.158.235
-          4.000.000
          3.940.190

        171.879.556
-         26.900.000
         14.670.896
          7.818.150
          6.194.005
          5.000.000
          9.050.000

-         40.294.634
-         60.790.200
         15.712.500
-            400.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :
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Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD 
ANIMAL

    247.396.772.771    266.496.702.235     253.332.008.552       5.935.235.781

 1 PROGRAMA CENTRAL     261.526.702.235     247.609.109.549    243.426.772.771       4.182.336.778

 0001 PROGRAMA CENTRAL     261.526.702.235     243.426.772.771     247.609.109.549       4.182.336.778

1

2

ADMINISTRACION

VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL

    201.249.114.970

     17.685.719.241

    179.313.006.675

     16.846.119.241

    186.464.291.212

     32.734.592.475

      7.151.284.537

     15.888.473.234

 392
 393
 394
 396
 397
 398
 399
 511
 522
 533
 534
 535
 536
 537
 537
 538
 541
 541
 542
 543
 543
 543
 544
 579
 841
 845
 851
 910

 211
 212
 214
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CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
TIERRAS Y TERRENOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
EQUIPOS DE TRANSPORTE
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE IMPRENTA
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS EN GENERAL
PRENDAS DE VESTIR
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
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 001
 814
 814
 014
 814
 814
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        238.254.096
          3.000.000

        120.561.365
         38.349.950
         39.540.000
         73.425.000
         70.101.500

     20.000.000.000
      4.324.900.000
        298.611.600
         10.800.000

                  0
        363.879.300

                  0
                  0

        353.482.360
        754.133.256
        956.070.893

          1.380.000
         95.843.095

      2.447.346.434
      1.534.192.895

          1.200.000
         33.945.200
        300.000.000

                  0
        300.000.000
        512.528.980

        636.000.000
        162.000.000
         21.600.000

      1.500.327.284
        236.681.088
        124.654.280

          1.056.612
        902.000.000
        407.000.000
      1.984.200.000

          5.705.000
         60.000.000
        141.148.800

                  0
            300.000

         19.075.000
         80.000.000
         16.490.000

                  0
          2.250.000
          5.900.000
          1.552.875
         13.640.000

                  0
          1.500.000
         69.168.137
        555.514.696
      1.078.621.934

          7.700.000
          8.095.500
         66.650.000
        528.514.000

                  0
        130.484.735
        501.121.700
      1.163.817.480
        125.323.200
      2.256.449.040

         16.000.000
         13.540.000

                  0

        238.254.096
          3.000.000

        120.561.365
         38.349.950
         39.540.000
         73.425.000
         70.101.500

                  0
      4.000.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.673.848.114
         58.245.000

                  0
        330.009.098

                  0
                  0
                  0

        375.011.480
                  0
                  0

        300.000.000
      1.000.000.000
      2.200.000.000
        512.528.980

        636.000.000
        162.000.000
         21.600.000

      1.340.327.284
        236.681.088
         24.654.280
          1.056.612

        788.400.000
        407.000.000
      1.938.200.000

          5.705.000
         60.000.000
        141.148.800

                  0
            300.000

                  0
         80.000.000
         16.490.000

                  0
          2.250.000
          5.900.000
          1.552.875
         13.640.000
        119.075.000

          1.500.000
         69.168.137

      1.837.751.000
      1.078.621.934

          7.700.000
          8.095.500
         66.650.000
        528.514.000

                  0
        130.484.735
        501.121.700
      1.163.817.480
        125.323.200
      1.836.449.040

         16.000.000
         13.540.000

                  0

        295.458.672
          2.000.000
         81.071.500
         30.295.000
         50.010.000
         55.650.000
         86.655.000

      5.000.000.000
      1.000.000.000

                  0
          3.788.500
         28.260.000
          7.200.000

      3.600.000.000
                  0

        144.700.000
                  0

      1.114.773.785
         90.200.000

                  0
                  0

      1.586.472.656
         30.000.000

                  0
        300.000.000

                  0
      2.300.000.000
        616.853.400

        636.000.000
        162.000.000
         21.600.000

      1.134.141.788
        225.769.172
        182.347.451

          2.942.670
        885.000.000
        296.500.000
      1.992.000.000

          8.941.200
                  0

      7.995.000.000
     12.105.000.000

            350.000
                  0
                  0

         16.415.000
          5.520.000

                  0
          6.000.000

                  0
                  0
                  0

          6.750.000
         26.000.000

                  0
        851.596.601
         12.500.000
          9.395.500
         77.917.000
        370.800.000

          8.625.000
        192.653.235
        449.795.240
        989.569.945
        125.300.880
      1.836.570.960

            650.000
          8.543.350
          2.247.483

         57.204.576
-          1.000.000
-         39.489.865
-          8.054.950
         10.470.000

-         17.775.000
         16.553.500

      5.000.000.000
-      3.000.000.000

                  0
          3.788.500
         28.260.000
          7.200.000

      3.600.000.000
-      1.673.848.114

         86.455.000
                  0

        784.764.687
         90.200.000

                  0
                  0

      1.211.461.176
         30.000.000

                  0
                  0

-      1.000.000.000
        100.000.000
        104.324.420

                  0
                  0
                  0

-        206.185.496
-         10.911.916
        157.693.171

          1.886.058
         96.600.000

-        110.500.000
         53.800.000
          3.236.200

-         60.000.000
      7.853.851.200
     12.105.000.000

             50.000
                  0

-         80.000.000
-             75.000
          5.520.000

-          2.250.000
            100.000

-          1.552.875
-         13.640.000
-        119.075.000

          5.250.000
-         43.168.137

-      1.837.751.000
-        227.025.333

          4.800.000
          1.300.000
         11.267.000

-        157.714.000
          8.625.000
         62.168.500

-         51.326.460
-        174.247.535

-             22.320
            121.920

-         15.350.000
-          4.996.650
          2.247.483
            375.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :
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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
3Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD 
ANIMAL

    247.396.772.771    266.496.702.235     253.332.008.552       5.935.235.781

 1 PROGRAMA CENTRAL     261.526.702.235     247.609.109.549    243.426.772.771       4.182.336.778

 0001 PROGRAMA CENTRAL     261.526.702.235     243.426.772.771     247.609.109.549       4.182.336.778

2

3

4

5

VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL

PRODUCCION DE BOVINOS CRIADOS EN 
CONDICIONES DE BIOSEGURIDAD

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E 
INOCUIDAD

SERVICIOS LABORATORIALES PARA 
DIAGNOSTICOS

     17.685.719.241

      2.339.005.490

      1.679.444.678

      9.054.940.506

     16.846.119.241

      2.216.358.390

      1.079.412.783

     10.051.918.642

     32.734.592.475

      4.159.469.637

      1.136.797.987

     11.772.117.270

     15.888.473.234

      1.943.111.247

         57.385.204

      1.720.198.628

 397
 399
 533
 535
 535
 536
 538
 541
 542
 543
 845
 845
 910

 211
 232
 242
 243
 282
 288
 311
 312
 322
 323
 324
 325
 343
 344
 345
 346
 351
 352
 355
 356
 358
 361
 395
 396
 397
 522
 532
 533
 535
 538
 538
 543
 569
 595

 232
 251
 262
 322
 324
 333
 352
 357
 358
 361
 399
 535

 232
 242
 243
 246
 248
 266

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
INDEMNIZACIONES
INDEMNIZACIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

ENERGÍA ELECTRICA
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS EN GENERAL
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
CALZADOS
CUEROS,CARTUCHOS Y GOMAS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E IN
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES
REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRENDAS DE VESTIR
CALZADOS
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES ME
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 079
 079
 814
 079
 079
 079
 079
 079
 001
 079
 079

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 814
 001
 001
 001
 814
 814
 814
 814
 001
 814
 001
 814
 814

 014
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 814
 001
 814

 014
 001
 001
 001
 001
 001

            375.000
         30.000.000
         30.350.000

                  0
                  0

          2.500.000
        718.204.880

          4.900.000
        162.000.000
         93.308.000

      3.700.000.000
                  0

        100.000.000

         49.200.000
                  0

          5.400.000
         48.000.000

                  0
         87.400.000
         50.321.550

      1.257.004.000
          3.350.000
          1.000.000

                  0
                  0

          7.135.000
          3.544.000
            400.000

                  0
          6.275.000
            250.000

                  0
        228.569.400
         84.300.100
         58.171.440
          1.125.000

                  0
                  0

        131.100.000
                  0

          6.500.000
          2.000.000
         10.500.000
         15.960.000
         11.500.000
        270.000.000

                  0

        234.526.291
         71.500.000
          9.000.000
         88.036.000
         33.540.000
        480.212.500

            270.000
        137.683.182
         57.237.365
        160.135.200
        149.153.700
        258.150.440

        170.498.292
        467.333.333

                  0
         70.000.000
        109.000.000
      1.834.800.000

            375.000
         30.000.000
         30.350.000

                  0
                  0

          2.500.000
        718.204.880

          4.900.000
        162.000.000
         93.308.000

                  0
      2.417.763.696

                  0

         49.200.000
          8.452.900
          5.400.000
         48.000.000

                  0
        130.000.000
         42.321.550

      1.257.004.000
          3.350.000
          1.000.000

                  0
                  0

          7.135.000
          3.544.000
            400.000

                  0
          6.275.000
            250.000

                  0
        215.969.400
         84.300.100
         58.171.440
          1.125.000

                  0
                  0
                  0
                  0

          6.500.000
          2.000.000

                  0
         15.960.000

                  0
        270.000.000

                  0

        195.438.576
        108.000.000

          9.000.000
         88.036.000
         33.540.000
        117.712.500

            270.000
        137.683.182
         57.237.365
        160.135.200
         58.006.900
        114.353.060

        170.498.292
        300.000.000

                  0
        120.000.000
        369.000.000
      1.834.800.000

            750.000
         30.000.000

                  0
        555.900.000

          3.500.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.500.000.000
                  0

         54.000.000
          9.433.790
          5.400.000
         48.000.000
        478.800.000
        156.106.400
        103.716.250
      1.328.450.000

          6.100.000
          9.200.000
          1.140.000
          9.960.000
          1.440.000

                  0
                  0

         11.920.000
          7.227.500
            400.000
          3.370.000

        177.785.925
        128.757.812
         66.462.960
          1.020.000
          1.644.000
          4.635.000

        861.000.000
        173.000.000

          5.000.000
                  0
                  0

          5.500.000
                  0
                  0

        500.000.000

        238.227.396
         72.000.000
          9.000.000
         92.859.700
         57.421.900
        124.035.571

            560.000
        131.033.040
         45.828.200
        160.247.880
        113.340.000
         92.244.300

        177.423.682
        420.000.000
        150.000.000

                  0
        514.000.000
      1.834.800.000

                  0
-         30.350.000
        555.900.000

          3.500.000
-          2.500.000

-        718.204.880
-          4.900.000

-        162.000.000
-         93.308.000

                  0
-        917.763.696

                  0

          4.800.000
            980.890

                  0
                  0

        478.800.000
         26.106.400
         61.394.700
         71.446.000
          2.750.000
          8.200.000
          1.140.000
          9.960.000

-          5.695.000
-          3.544.000
-            400.000
         11.920.000

            952.500
            150.000
          3.370.000

-         38.183.475
         44.457.712
          8.291.520
-            105.000
          1.644.000
          4.635.000

        861.000.000
        173.000.000
-          1.500.000
-          2.000.000

                  0
-         10.460.000

                  0
-        270.000.000
        500.000.000

         42.788.820
-         36.000.000

                  0
          4.823.700
         23.881.900
          6.323.071
            290.000

-          6.650.142
-         11.409.165

            112.680
         55.333.100

-         22.108.760

          6.925.390
        120.000.000
        150.000.000

-        120.000.000
        145.000.000

                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009
 009

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD 
ANIMAL

    247.396.772.771    266.496.702.235     253.332.008.552       5.935.235.781

 1

 3

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

    261.526.702.235

      4.970.000.000

    247.609.109.549

      5.722.899.003

    243.426.772.771

      3.970.000.000

      4.182.336.778

      1.752.899.003

 0001

 0001

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

    261.526.702.235

      4.970.000.000

    243.426.772.771

      3.970.000.000

    247.609.109.549

      5.722.899.003

      4.182.336.778

      1.752.899.003

5

6

7

1

2

SERVICIOS LABORATORIALES PARA 
DIAGNOSTICOS

EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS 
SERVICIOS DEL SENACSA.

TRANSFERENCIAS AL FOMENTO DE LA CADENA 
LÁCTEA LEY N° 5264/14

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

 001

 001

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

      9.054.940.506

        598.520.310

     28.919.957.040

      2.200.000.000

      2.770.000.000

     10.051.918.642

      5.000.000.000

     28.919.957.040

      2.200.000.000

      1.770.000.000

     11.772.117.270

      3.824.620.000

      7.517.220.968

      2.700.000.000

      3.022.899.003

      1.720.198.628

-      1.175.380.000

-     21.402.736.072

        500.000.000

      1.252.899.003

 312
 322
 324
 343
 346
 351
 352
 357
 358
 361
 391
 396
 397
 399
 536
 538
 541
 542
 543

 251
 351
 357
 358
 361
 845

 123
 125
 137
 145
 231
 232
 261
 263
 266
 293
 334
 522
 533
 537
 538
 541
 543
 579
 841
 851
 910
 910

 818

 721
 741
 752

ALIMENTOS PARA ANIMALES
PRENDAS DE VESTIR
CALZADOS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
INDEMNIZACIONES

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
HONORARIOS PROFESIONALES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
SERVICIOS BANCARIOS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDAD

INTERESES DE LA DEUDA CON ORGANISMOS MU
AMORTIZACION DE LA DEUDA CON ORGANISMO
COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA EX

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20
 30

 30

 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 814
 001
 001
 001
 001
 814
 814
 814
 814
 814

 014
 014
 014
 014
 014
 014

 001
 001
 001
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401
 001

 079

 001
 001
 001

         44.324.000
                  0

         30.000.000
                  0

         66.160.619
      4.998.558.159

         10.000.000
         95.360.180
        908.754.123
        106.150.000
         29.713.500
         34.598.400
         56.679.900
         23.010.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
         27.500.000
        282.300.000
        130.200.000
        158.520.310

                  0

        110.864.000
         44.200.000
        374.519.106
      2.162.400.000

         50.000.000
         72.000.000

      3.356.000.000
          6.000.000

      1.310.312.525
         50.000.000
        200.000.000

     10.031.711.425
        789.279.549
        560.000.000
        148.500.000
        655.174.000
      4.443.318.835
      3.725.677.600
        300.000.000
        500.000.000
         15.000.000
         15.000.000

      2.200.000.000

      1.188.473.194
      1.094.026.806
        487.500.000

         44.324.000
                  0

         30.000.000
        333.592.500
        539.971.988
      5.358.048.457

                  0
         95.360.180
        559.263.825
        106.150.000
         29.713.500
         34.598.400
        103.587.500
         23.010.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        134.000.000
         27.500.000
        282.300.000
        130.200.000
        158.520.310
      4.267.479.690

        110.864.000
         44.200.000
        374.519.106
      2.162.400.000

         50.000.000
         72.000.000

      3.006.000.000
          6.000.000

        550.312.525
         50.000.000

                  0
     12.614.711.425

        361.279.549
        560.000.000
         28.500.000
         25.174.000

      4.443.318.835
      3.430.677.600
        500.000.000
        500.000.000
         15.000.000
         15.000.000

      2.200.000.000

        188.473.194
      1.094.026.806
        487.500.000

         46.950.000
         62.500.000

                  0
      1.079.979.000
      1.649.811.613
      4.201.553.002

          6.000.000
          6.789.160

        487.405.902
        106.764.000
         29.268.500
         31.695.400
         84.259.000
         62.492.000
          2.500.000

        594.566.011
         27.840.000
        162.000.000
         33.520.000

        134.000.000
                  0
                  0
                  0

        190.620.000
      3.500.000.000

        130.000.000
         85.000.000
        180.000.000
      1.144.331.160

                  0
         39.780.000

      2.324.164.884
          6.000.000

        243.416.700
                  0
                  0

        881.543.195
        150.000.000

                  0
        112.127.300
         25.000.000
         22.953.804

      2.152.903.925
                  0
                  0

         20.000.000
                  0

      2.700.000.000

      2.481.365.268
                  0

        541.533.735

          2.626.000
         62.500.000

-         30.000.000
        746.386.500
      1.109.839.625

-      1.156.495.455
          6.000.000

-         88.571.020
-         71.857.923

            614.000
-            445.000
-          2.903.000
-         19.328.500
         39.482.000
          2.500.000

        594.566.011
         27.840.000
        162.000.000
         33.520.000

                  0
-         27.500.000
-        282.300.000
-        130.200.000

         32.099.690
-        767.479.690

         19.136.000
         40.800.000

-        194.519.106
-      1.018.068.840

-         50.000.000
-         32.220.000
-        681.835.116

                  0
-        306.895.825
-         50.000.000

                  0
-     11.733.168.230

-        211.279.549
-        560.000.000

         83.627.300
-            174.000

-      4.420.365.031
-      1.277.773.675
-        500.000.000
-        500.000.000

          5.000.000
-         15.000.000

        500.000.000

      2.292.892.074
-      1.094.026.806

         54.033.735

TOTAL

Clase Programa  : 

Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Proyecto :

Actividad :

Actividad :


